Moção :: Congratulação: 53/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Os Vereadores que a esta subscrevem, vem na forma regimental, após ouvido o plenário, que seja
encaminhada essa Moção de Congratulação  ao PASTOR RONIE CESAR COENE, E AOS
MEMBROS  DA IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS MATO GROSSO DO SUL.

A Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso/MS parabeniza pela realização do Congresso Jovem,
ocorrido no final de semana nos dias 25 e 26 de agosto do corrente ano, com a participação de várias
caravanas de outras da região, ocorrido na Escola Estadual Thomaz Barbosa Rangel.

Através das canções e orações dedicadas à Deus, muitas pessoas da nossa sociedade tiveram suas vidas
transformadas pelo poder de Deus.

Venho parabenizar ao Pastor  Ronie Cezar Coene e aos seus  Membros por estarem transmitido com
cordialidade e carisma e se doado à propapação do Evangelho de Cristo, procurando sempre atender aos
anseios da comunidade e do povo rioverdense, através dos ensinamentos da Palavra de Deus.

“Louvemos à Deus pelo reconhecimento dado a esta obra que não é do homem, mas de Deus. Aquele que
salva, cura, liberta, batiza e leva o homem para o céu. “Porque Dele e Por Ele, Para Ele são todas as
coisas. A Ele a Glória. “

Assim, quer através da presente “Moção de Congratulação” prestar essa singela homenagem ao PASTOR
RONIE CESAR COENE, E AOS MEMBROS DA IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS MATO GROSSO
DO SUL, pela realização do congresso de Jovem, pois é inegavelmente merecedores da honraria. Assim
sendo, estes Vereadores, como representantes do povo da cidade de Rio Verde de Mato Grosso/MS, vêm
por meio desta, parabenizá-los.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 28 de Agosto de 2018

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1536078263

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1536078263